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FICHATECNICA  Peian

Salsa Pizza 5kg

Cdédigo: 2009

Cédigo EAN: 8427754020092
F.C:17/02/2022
F.R.:07/05/2024

1. DESCRIPCION DEL PRODUCTO

Origen: Espaina

Descripcion: Salsa de tomate para pizza en lata cilindrica de 5kg.
Lista de ingredientes:

Tomate, almidon de maiz (E-1422), aceite de girasol, sal, orégano, albahaca,azucar, cido citrico (E-330) y edulco-
rante: sucralosa.

2. ESPECIFICACIONES DE LAS VARIABLES FiSICO-QUIMICAS

GENERAL: Se establecen unas caracteristicas generales de acuerdo a las especificaciones demandadas por el clien-
te. Durante la produccidn, debera analizarse un minimo de 1 muestra de producto final cada 4 horas.

DETERMINACION LIMITES EXPRESADO EN:

CONTENIDO TOMATE 22% minimo Concentrado de tomate 28-30° brix
ACIDEZ 0,2% a 0,8% acido citrico anhidro

CLORUROS 2,5% maximo cloruro sédico Ph 4,6 maximo

AZUCARES ANADIDOS 5% maximo

MATERIA GRASA EXTRAIBLE 1% minimo

CONSISTENCIA <7 cms Bostwick en 30 segundos

°BRIX 8,5° minimo

3. ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS

Producto comercialmente estéril. Incubacién durante 15 dias segun la norma AFNOR V08-401. Adicionalmente, se
realizan incubaciones 37°C y 55°C (+2°C) durante 7 dias siguiendo la Norma AFNOR V08-408, determinando:

Aerobios mesofilos totales: < 10 ufc/g
Aerobios termofilos totales: < 10 ufc/g
Anaerobios mesofilos totales: < 10 ufc/g
Anaerobios termofilos totales: < 10 ufc/g
Mohos y levaduras: < 10 ufc/
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4, |NFORMAC|ON NUTR'C'ONAL (Valores medios por 100g de producto):

Valor energético 44Kcal / 184.4KJ
Grasas 1.0g

De las cuales saturadas 0.12g
Hidratos de Carbono 6.49

De los cuales azuicares 3.69
Fibra 2.3g
Proteinas 1.199
Sal 0.55¢g

5. FORMATOS Y PRESENTACION

ENVASE

Capacidad (ml)

Peso Neto (g) [ Presentacion

Laton 5kg

Aprox. 4180ml

4000 Bandeja retractil conteniendo 3 envases

6. ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

ALMACENTAMIENTO: No se precisa instrucciones de almacenamiento ni de conservacién; no obstante, al igual que
en el resto de las conservas, se aconseja mantener en lugar fresco y seco.

VIDA UTIL: Se establece 5 afios como vida util de esta presentacién.a partir de su fabricacion.

[ ETIQUETADO

Todos los envases se presentaran con una etiqueta en la cual constara la informacién exigida por la normativa
especifica vigente (Reglamento 1.169/2.011 y sus modificaciones posteriores)
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8. ALERGENOS (incluidos en el ANEXO Il del Reglamento 1.169/2.011)

Alérgenos Contenido en el Declaracién de Trazas en
producto etiquetado
| NO Sl NO
Cereales con gluten y derivados X X
Crustaceos y derivados X X
Huevos y derivados X X
Pescado y productos derivados X X
Cacahuetes y derivados X X
Sojay derivados X X
Leche y derivados (incluido lactosa) X X
Frutos de cascara y derivados X X
Apio y derivados X X
Mostaza y derivados X X
Semillas de sésamo y derivados X X
Anhidrido sulfuroso y sulfitos (> 10mg/kg 6 | de SO2) X X
Altramuces y derivados X X
Moluscos y derivados X X

9. RADIACIONES

El producto no ha sido irradiado

10. OGM

Este producto no entra dentro del ambito de aplicacién del Reglamento CE 1829/2003 (alimentos y piensos OGM).
es decir, no contiene ni esta compuesto por OGM, ni se ha producido a partir de OGM, ni contiene ingredientes
producidos a partir de OGM. Por tanto, no esta sujeto a los requisitos especificos en materia de etiquetado estable-
cidos en el citado reglamento.

11. CONTAMINANTES

El producto cumple con lo establecido en el Reglamento 1.881/2.006 y sus modificaciones posteriores.
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